



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月29日

上場会社名 富士通フロンテック株式会社

上場取引所 東

コード番号 6945 URL <http://www.frontech.fujitsu.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 下島 文明

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長

(氏名) 豊美 由喜夫

TEL 042-377-2544

四半期報告書提出予定日 平成26年2月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	75,232	12.1	1,421	—	1,663	—	478	—
25年3月期第3四半期	67,090	△4.2	△1,221	—	△1,269	—	△1,141	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 684百万円 (—%) 25年3月期第3四半期 △1,016百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
26年3月期第3四半期	19.99	19.87
25年3月期第3四半期	△47.67	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
26年3月期第3四半期	61,837	34,926	56.1	1,450.45
25年3月期	64,831	34,651	53.1	1,437.15

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 34,689百万円 25年3月期 34,425百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
25年3月期	—	8.00	—	8.00	16.00
26年3月期	—	8.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	8.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
通期	103,000	2.5	3,700	57.0	2,500	5.7	1,500	274.6	62.65

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	24,015,162 株	25年3月期	24,015,162 株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	98,979 株	25年3月期	61,138 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	23,941,564 株	25年3月期3Q	23,950,988 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)7ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1)連結経営成績に関する定性的情報	2
(2)連結財政状態に関する定性的情報	5
(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	7
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	7
(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	7
(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	7
(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	7
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	7
4. 四半期連結財務諸表	8
(1)四半期連結貸借対照表	8
(2)四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	10
四半期連結損益計算書	10
第3四半期連結累計期間	10
四半期連結包括利益計算書	11
第3四半期連結累計期間	11
(3)四半期連結キャッシュ・フロー計算書	12
(4)四半期連結財務諸表に関する注記事項	14
(継続企業の前提に関する注記)	14
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	14
(セグメント情報等)	14
(5)重要な後発事象	14
5. 補足情報	15

②セグメント別の概況

(単位：百万円)

		2012年度 第3四半期連結累計期間 〔2012年4月1日～ 2012年12月31日〕		2013年度 第3四半期連結累計期間 〔2013年4月1日～ 2013年12月31日〕		前年同期比	
		売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)		増減率(%)
報告 セグ メン ト	金融ビジネス	25,026	37.3	29,769	39.6	4,743	19.0
	流通ビジネス	13,280	19.8	15,802	21.0	2,522	19.0
	産業・公共ビジネス	15,056	22.4	15,493	20.6	437	2.9
	サービスビジネス	12,668	18.9	13,277	17.6	608	4.8
その他		1,059	1.6	889	1.2	△169	△16.0
計		67,090	100.0	75,232	100.0	8,142	12.1
		営業損益		営業損益		前年同期比	
報告 セグ メン ト	金融ビジネス	401		2,033		1,632	
	流通ビジネス	△1,971		△884		1,087	
	産業・公共ビジネス	380		305		△74	
	サービスビジネス	873		825		△48	
その他		△147		△19		127	
調整額		△758		△839		△81	
計		△1,221		1,421		2,642	

従来は「金融ビジネス」、「流通ビジネス」、「産業・公共ビジネス」、「サービスビジネス」の4つを報告セグメントとしておりましたが、当第3四半期より、報告セグメントに所属しない「その他」を新設し、工機事業や福利厚生事業などを「その他」へ区分変更しております。また、従来各報告セグメントに配賦していた全社費用を配賦不能費として、「調整額」に含めて開示いたします。

なお、過年度分について、当連結累計期間と比較可能となるよう組替え表示を行っております。

当第3四半期連結累計期間における各セグメント別の概況は以下のとおりです。

＜金融ビジネス＞

金融ビジネスにつきましては、中国・北米市場向けを中心に、海外向けATM用メカコンポーネント等が大幅に伸長いたしました。さらに、国内向けATMおよび営業店端末が大口径需要の展開などにより増加いたしました。また、手のひら静脈認証システムにつきましては、セキュリティ需要の高まりに加え、新たな分野への拡大を見せております。以上の結果、連結売上高は29,769百万円（前年同期比19.0%増、4,743百万円の増）となりました。

損益につきましては、海外向けメカコンポーネントおよび国内金融ビジネスの売上高の増加や、原価率改善への積極的な取り組みによる荒利益の増加を主因に連結営業利益2,033百万円となり、前年同期比では1,632百万円の増加となりました。

<流通ビジネス>

流通ビジネスにつきましては、北米を中心とした海外向けPOSが大幅に伸長したことに加え、RFIDが国内外における利用分野の拡大により増収となりました。また、国内向けPOSが堅調に推移したことにより、連結売上高は15,802百万円(同19.0%増、2,522百万円の増)となりました。

損益につきましては、海外向けPOSおよび国内外向けRFIDの伸長が利益に貢献いたしました。さらに、前年度から継続的に取り組んでいる徹底したコストダウン、費用構造の見直し等を含む事業構造改善の効果もあり、流通ビジネス全体での効率化が進んだ結果、前年同期比では1,087百万円改善いたしました。しかしながら、884百万円の連結営業損失を計上しており、第4四半期でのさらなる改善を目指してまいります。

<産業・公共ビジネス>

産業・公共ビジネスにつきましては、中古車市場向けせりシステムを中心に表示システムが増加いたしました。一方、トータリゼータ端末の更改需要が端境期に差し掛かっていることにより、売上高が減少いたしました。これらにより、連結売上高は15,493百万円(同2.9%増、437百万円の増)となりました。

損益につきましては、トータリゼータ端末の売上高の減少および関連する新システムの開発費が増加したことなどにより、連結営業利益は305百万円と前年同期並みとなりました。

<サービスビジネス>

サービスビジネスにつきましては、引き続き店舗向けATMサービスやATMアウトソーシングビジネスなどの金融サービスを中心に堅調に推移したことなどから連結売上高13,277百万円(同4.8%増、608百万円の増)となりました。

損益につきましては、継続的に費用の効率化に取り組んでいるものの、価格競争の激化による荒利益の減少により、連結営業利益825百万円を計上し、前年同期並みで推移いたしました。

(2)連結財政状態に関する定性的情報

①資産・負債・純資産の状況

(単位:百万円)

	2012年度 連結会計年度末 (2013年3月31日)		2013年度 第3四半期連結会計期間末 (2013年12月31日)		増 減	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)
流動資産	43,710	67.4	43,426	70.2	△284	△0.7
(現金及び預金等)	(2,148)	(3.3)	(4,881)	(7.9)	(2,732)	(127.2)
(受取手形及び売掛金)	(26,814)	(41.4)	(17,880)	(28.9)	(△8,934)	(△33.3)
(たな卸資産)	(12,240)	(18.9)	(16,696)	(27.0)	(4,455)	(36.4)
固定資産	21,120	32.6	18,411	29.8	△2,709	△12.8
資産合計	64,831	100.0	61,837	100.0	△2,993	△4.6
流動負債	26,748	41.3	22,632	36.6	△4,116	△15.4
(支払手形及び買掛金)	(15,352)	(23.7)	(14,888)	(24.1)	(△464)	(△3.0)
(短期借入金)	(3,749)	(5.8)	(1,264)	(2.0)	(△2,484)	(△66.3)
(未払金他)	(7,407)	(11.4)	(5,837)	(9.4)	(△1,569)	(△21.2)
固定負債	3,431	5.3	4,278	6.9	847	24.7
負債合計	30,180	46.6	26,911	43.5	△3,268	△10.8
株主資本	34,630	53.4	34,701	56.1	70	0.2
その他の包括利益累計額	△205	—	△12	—	193	—
少数株主持分他	225	0.3	237	0.4	11	4.9
純資産合計	34,651	53.4	34,926	56.5	274	0.8
負債純資産合計	64,831	100.0	61,837	100.0	△2,993	△4.6

自己資本	34,425	34,689	263	0.8
自己資本比率	53.1%	56.1%	3.0%	

2013年度第3四半期末の為替レート：105.40円/米ドル、17.35円/中国元
2012年度末の為替レート：93.99円/米ドル、15.14円/中国元

<資産、負債、純資産の状況>

資産については、年度末の所要に対応した仕込増により、たな卸資産が増加したものの、前年度末に集中した売上に係る受取手形及び売掛金を回収したことにより、2,993百万円減少し、61,837百万円となりました。

負債については、短期借入金の返済を行ったことなどにより、3,268百万円減少し、26,911百万円となりました。

純資産については、当期純利益の影響及び、為替の変動による為替換算調整勘定等、その他の包括利益累計額が増加したことにより、274百万円増加し、34,926百万円となりました。自己資本比率は、有利子負債を圧縮したことにより56.1%と3.0ポイント増加となりました。

②キャッシュ・フローの状況

(単位：百万円)

	2012年度 第3四半期連結累計期間 〔2012年4月1日～ 2012年12月31日〕	2013年度 第3四半期連結累計期間 〔2013年4月1日～ 2013年12月31日〕	前年同期比
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー			
(税金等調整前四半期純損失(△))	(1,352)	(1,111)	(2,463)
(減価償却費及びのれん償却額)	(3,351)	(2,968)	(△383)
(売上債権の増減額(△は増加))	(10,178)	(9,394)	(△784)
(たな卸資産の増減額(△は増加))	(262)	(△4,135)	(△4,398)
(仕入債務の増減額(△は減少))	(△4,855)	(△912)	(3,943)
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,922	6,320	397
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,122	106	3,228
I+IIフリーキャッシュ・フロー	2,799	6,426	3,626
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,596	△3,921	△1,325
現金及び現金同等物に係る換算差額	86	226	139
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	290	2,731	2,440
現金及び現金同等物の期首残高	1,894	2,137	242
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,184	4,868	2,683

当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

＜営業活動によるキャッシュ・フロー＞

当第3四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、6,320百万円のプラスとなりました。これは年度末の売掛債権の回収をすすめたこと、また、年度末の所要に対応した仕込の増加により、たな卸資産が増加したことが主要因であります。前年同期比では397百万円の収入増となりました。

＜投資活動によるキャッシュ・フロー＞

投資活動によるキャッシュ・フローは、106百万円のプラスとなりました。前年同期比では固定資産購入の減少により、3,228百万円の収入増となりました。

その結果、営業活動及び投資活動によるキャッシュ・フローを合わせたフリーキャッシュ・フローは6,426百万円のプラスとなり、前年同期比では3,626百万円の収入増となりました。

＜財務活動によるキャッシュ・フロー＞

財務活動によるキャッシュ・フローは3,921百万円のマイナスとなりました。これは短期借入金の返済が主要因であります。前年同期比では1,325百万円の支出増となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物の期末残高は4,868百万円と、前年度末からは2,731百万円増加となりました。

(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期連結業績予想につきましては、平成25年4月26日に公表いたしました業績予想を据え置いております。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,020	2,995
預け金	128	1,885
受取手形及び売掛金	26,814	17,880
製品	3,557	6,210
仕掛品	6,470	6,600
原材料及び貯蔵品	2,212	3,884
繰延税金資産	1,219	1,170
未収入金	475	1,612
仮払金	147	665
その他	705	531
貸倒引当金	△42	△10
流動資産合計	43,710	43,426
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,890	2,711
機械装置及び運搬具(純額)	477	297
工具、器具及び備品(純額)	5,809	6,105
土地	2,049	2,057
建設仮勘定	1,222	396
有形固定資産合計	12,449	11,568
無形固定資産		
のれん	2,366	911
ソフトウェア	3,412	3,154
その他	34	229
無形固定資産合計	5,813	4,295
投資その他の資産		
投資有価証券	453	450
繰延税金資産	1,223	1,038
デリバティブ債権	687	615
その他	527	476
貸倒引当金	△35	△32
投資その他の資産合計	2,857	2,548
固定資産合計	21,120	18,411
資産合計	64,831	61,837

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	15,352	14,888
短期借入金	3,749	1,264
リース債務	1,049	1,110
未払金	2,852	2,457
未払費用	2,505	1,554
未払法人税等	829	244
預り金	123	433
役員賞与引当金	47	37
その他	238	641
流動負債合計	26,748	22,632
固定負債		
リース債務	2,225	3,112
長期未払金	72	—
退職給付引当金	936	947
役員退職慰労引当金	38	28
資産除去債務	159	190
固定負債合計	3,431	4,278
負債合計	30,180	26,911
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,457	8,457
資本剰余金	8,226	8,223
利益剰余金	17,986	18,081
自己株式	△39	△61
株主資本合計	34,630	34,701
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△39	△41
繰延ヘッジ損益	85	38
為替換算調整勘定	△251	15
退職給付に係る調整累計額	—	△25
その他の包括利益累計額合計	△205	△12
新株予約権	80	82
少数株主持分	145	154
純資産合計	34,651	34,926
負債純資産合計	64,831	61,837

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	67,090	75,232
売上原価	56,173	62,083
売上総利益	10,916	13,148
販売費及び一般管理費	12,138	11,727
営業利益又は営業損失(△)	△1,221	1,421
営業外収益		
受取利息	17	21
受取配当金	3	3
為替差益	122	455
雑収入	34	189
営業外収益合計	177	670
営業外費用		
支払利息	72	86
固定資産廃棄損	79	18
固定資産売却損	—	121
出向者人件費負担額	39	51
雑支出	33	148
営業外費用合計	225	427
経常利益又は経常損失(△)	△1,269	1,663
特別損失		
ゴルフ会員権評価損	11	—
子会社移転費用	70	—
事業構造改善費用	—	218
特別退職加算金等	—	280
減損損失	—	54
特別損失合計	82	552
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△1,352	1,111
法人税、住民税及び事業税	245	356
法人税等調整額	△469	263
法人税等合計	△223	619
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△1,129	491
少数株主利益	12	12
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△1,141	478

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△1,129	491
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	114	△1
繰延ヘッジ損益	△46	△46
為替換算調整勘定	44	267
退職給付に係る調整額	—	△25
その他の包括利益合計	112	193
四半期包括利益	△1,016	684
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,029	671
少数株主に係る四半期包括利益	12	13

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△1,352	1,111
減価償却費	2,998	2,715
のれん償却額	353	253
減損損失	—	54
退職給付引当金の増減額(△は減少)	47	13
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△1	△9
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△15	△9
不採算損失引当金の増減額(△は減少)	△1	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	2	△34
株式報酬費用	16	19
受取利息及び受取配当金	△20	△25
支払利息	72	86
為替差損益(△は益)	△52	△109
固定資産売却益	△0	△8
固定資産売却損	—	121
固定資産廃棄損	81	76
ゴルフ会員権評価損	11	—
子会社移転費用	70	—
特別退職加算金等	—	280
売上債権の増減額(△は増加)	10,178	9,394
たな卸資産の増減額(△は増加)	262	△4,135
未払費用の増減額(△は減少)	△1,019	△857
仕入債務の増減額(△は減少)	△4,855	△912
その他	△61	△288
小計	6,717	7,735
利息及び配当金の受取額	20	25
利息の支払額	△73	△86
法人税等の支払額	△742	△1,353
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,922	6,320

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	102	—
有形固定資産の取得による支出	△3,198	△1,114
有形固定資産の売却による収入	1,539	757
無形固定資産の取得による支出	△1,703	△967
無形固定資産の売却による収入	—	424
投資有価証券の取得による支出	△12	—
事業譲渡による収入	—	994
貸付けによる支出	△14	△26
貸付金の回収による収入	220	28
その他投資活動による支出	△62	△7
その他投資活動による収入	6	15
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,122	106
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△1,521	△2,702
自己株式の処分による収入	0	0
自己株式の取得による支出	△0	△42
配当金の支払額	△383	△382
リース債務の返済による支出	△691	△789
少数株主への配当金の支払額	△0	△3
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,596	△3,921
現金及び現金同等物に係る換算差額	86	226
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	290	2,731
現金及び現金同等物の期首残高	1,894	2,137
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,184	4,868

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

a. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日) (単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額
	金融 ビジネス	流通 ビジネス	産業・公共 ビジネス	サービス ビジネス				
売上高	29,769	15,802	15,493	13,277	889	75,232	-	75,232
営業利益又は 営業損失(△)	2,033	△884	305	825	△19	2,260	△839	1,421

(注1) 「その他」の区分は報告セグメントに帰属しない事業セグメントであり、工機事業、従業員向け福利厚生事業等を含んでおります。

(注2) 営業利益又は営業損失の調整額△839百万円は、各報告セグメントに配分されていない全社費用△839百万円が含まれております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない基礎的研究等の戦略費用及び親会社のグループ経営管理・サポート機能に係る費用等であります。

b. 報告セグメントの変更等に関する事項

新しい事業運営体制の下、今後の事業戦略に沿った事業展開の経営管理体制が整ったことにより、当第3四半期より、経営成績の実態をよりの確に把握することを目的に、当社グループの経営資源の配分の決定及び業績を評価するための区分を変更しております。

従来は「金融ビジネス」、「流通ビジネス」、「産業・公共ビジネス」、「サービスビジネス」の4つの報告セグメントとしておりましたが、報告セグメントに帰属しない「その他」を新設し、「流通ビジネス」から在外連結子会社 Fujitsu Frontech North America, Inc. における Network Media Solution Group 事業、「産業・公共ビジネス」から工機事業、電子ペーパー事業、国内連結子会社 ライフクリエイトを量的な重要性が減少したことから「その他」へ区分変更しております。

また、報告セグメントの事業をより適切に評価管理するために、当第3四半期より、従来各報告セグメントに配賦していた全社費用を配賦不能費として、「調整額」に含めて開示しております。

(5) 重要な後発事象

該当事項はありません。

5. 補足情報

平成26年3月期(連結)

(単位:百万円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	25年4月～25年6月	25年7月～25年9月	25年10月～25年12月	26年1月～26年3月
売上高	20,336	28,485	26,410	
売上総利益	2,830	5,361	4,956	
営業利益又は損失(△)	△1,146	1,525	1,042	
経常利益又は損失(△)	△1,025	1,267	1,421	
税金等調整前四半期純利益 又は純損失(△)	△1,243	933	1,421	
四半期純利益又は純損失(△)	△914	519	873	
1株当たり四半期純利益 又は純損失(△)	△38円17銭	21円70銭	36円53銭	

総資産	61,035	63,600	61,837	
純資産	33,640	34,201	34,926	
1株当たり純資産	1,393円87銭	1,420円28銭	1,450円45銭	
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,490	△2,542	2,371	
投資活動によるキャッシュ・フロー	△377	△12	496	
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,938	△393	△1,589	
現金及び現金同等物期末残高	6,365	3,412	4,868	

平成25年3月期(連結)

(単位:百万円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	24年4月～24年6月	24年7月～24年9月	24年10月～24年12月	25年1月～25年3月
売上高	19,858	25,105	22,126	33,430
売上総利益	2,460	4,803	3,652	7,180
営業利益又は損失(△)	△1,813	910	△318	3,578
経常利益又は損失(△)	△1,972	743	△39	3,634
税金等調整前四半期純利益 又は純損失(△)	△1,972	731	△110	2,628
四半期純利益又は純損失(△)	△1,330	342	△153	1,542
1株当たり四半期純利益 又は純損失(△)	△55円58銭	14円30銭	△6円40銭	64円38銭

総資産	57,982	58,910	57,982	64,831
純資産	32,759	33,112	32,979	34,651
1株当たり純資産	1,359円28銭	1,373円08銭	1,367円37銭	1,437円15銭
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,468	△1,953	1,407	873
投資活動によるキャッシュ・フロー	△964	△1,578	△579	△1,271
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,916	1,045	△725	242
現金及び現金同等物期末残高	4,446	1,938	2,184	2,137